
 

LT    LT 

 

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA 

Briuselis, 13.10.2004 
KOM(2004) 666 galutinis 

  

Pasiūlymas 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS SPRENDIMAS 

dėl 2000−2006 m. finansinės perspektyvos peržiūrėjimo 

(pateikta Komisijos) 



 

LT 2   LT 

AIŠKINAMASIS MEMORANDUMAS 

1 išlaidų kategorija „Žemės ūkis“ 

Remiantis 2003 m. Tarybos patvirtinta bendros žemės ūkio politikos (BŽŪP) reforma1 
numatoma sumažinti tiesiogines išmokas („moduliacija“) tam, kad būtų finansuojama kaimo 
plėtros politika. Taip bus sukurta laipsniško tiesioginių išmokų mažinimo sistema, kuri visoje 
Bendrijoje privaloma tvarka bus įvesta 2005−2012 m. siekiant didesnės pusiausvyros tarp 
politikos priemonių, skirtų tvariam žemės ūkiui skatinti, ir priemonių, kurios yra skirtos 
kaimo plėtrai skatinti bei papildomoms kaimo plėtros priemonėms finansuoti. 

Visos tiesioginės išmokos, kurios yra didesnės nei 5,000 €, kiekvienais metais bus mažinamos 
tam tikru procentiniu dydžiu. Sutaupytos lėšos bus naudojamos papildomoms kaimo plėtros 
politikos priemonėms finansuoti ir valstybėms narėms paskirstytos pagal objektyvius 
kriterijus. Sumoms, kurios turi būti išmokėtos ūkininkams, 2005 m. bus pradėta taikyti 3 % 
moduliacijos norma, 2006 m. ji padidės iki 4 %, o 2007−2012 m. pasieks 5 %.  

Todėl dalis įsipareigotų asignavimų, šiuo metu numatytų tiesioginėms išmokoms pagal 
finansinės perspektyvos 1a išlaidų subkategoriją „Bendra žemės ūkio politika“ bus perkelta į 
1b subkategoriją „Kaimo plėtra“. Tačiau šis perkėlimas neturės jokios įtakos bendrai 1 išlaidų 
kategorijos „Žemės ūkis“ viršutinei ribai, nes dėl moduliacijos minėtose subkategorijose 
numatytos sumos bus tiesiog perskirstytos. 

Pirmieji šio asignavimų perkėlimo metai (2005 kalendoriniai metai = 2006 biudžetiniai metai) 
sutampa su paskutiniaisiais dabartinės finansinės perspektyvos metais.  

Moduliacija nebus taikoma naujosioms valstybėms narėms tiesioginių išmokų palaipsniško 
įvedimo laikotarpiu. 

Remiantis dabartiniais įvertiniais duomenimis, įsipareigoti asignavimai, kurie 2006 m. 
biudžete turi būti perkelti iš 1a subkategorijos į 1b subkategoriją, sudarys maždaug 655 
milijonus eurų. 

1999 m. Tarpinstitucinio susitarimo (IIA) 10 punkte numatyta , kad „2000−2006 m. finansinė 
perspektyva kiekvieniems metams ir kiekvienai išlaidų kategorijai bei subkategorijai nustato 
išlaidų sumas, kurios laikomos įsipareigotais asignavimais“. 11.1 punkte pridedama, kad 
„institucijos pripažįsta, jog kiekviena absoliuti suma, nurodyta 2000−2006 m. finansinėje 
perspektyvoje, − tai viršutinės metinės Europos Bendrijų bendrajame biudžete numatytų 
išlaidų ribos“. 

Todėl dėl moduliacijos įvedimo finansinė perspektyva turi būti peržiūrėta laikantis IIA 19−21 
punktuose nustatytos tvarkos. 

Kadangi bendra 1 išlaidų kategorijoje numatytos sumos viršutinė riba išliks ta pati, Komisija 
siūlo 2006 m. 1 kategorijos finansinės perspektyvos lentelėse įterpti šią išnašą: 

„Reikalavimas laikytis finansinėje perspektyvoje nustatytų viršutinių ribų neužkerta 
kelio 2006 m. moduliacijos pagrindu 1a subkategorijos asignavimų perkelti į 1b 

                                                 
1 Reglamentas (EB) Nr. 1782/2003. 



 

LT 3   LT 

subkategoriją laikantis Tarybos reglamento Nr. 1782/03 10 straipsnyje nustatytų 
sąlygų ir ribų.“ 

Jei bus atliktas šis finansinės perspektyvos pakeitimas, Komisija galės nustatyti 2006 m. 
preliminaraus biudžeto projektą, atitinkantį 2003 m. BŽŪP reformos nuostatas. 

2 išlaidų kategorija „Struktūriniai veiksmai“ 

Taikos proceso Šiaurės Airijoje konsolidavimui, prie kurio 2000−2004 m. labai daug ir savitai 
prisidėjo PEACE programa, vis dar reikalinga Europos Sąjungos finansinė parama, kuri turėtų 
būti teikiama likusiu 2000−2006 m. finansinės perspektyvos laikotarpiu. Dėl to 2004 m. 
birželio 17−18 d. susirinkusi Europos Vadovų Taryba paprašė, kad Komisija išnagrinėtų 
galimybę suderinti PEACE II intervencijos priemones su kitais struktūriniais veiksmais, kurie 
bus baigti 2006 m., įskaitant jų finansines pasekmes. 

Dėl ypatingo finansinės perspektyvos išlaidų subkategorijos „Struktūriniai fondai“ pobūdžio 
ir dėl to, kad šioje subkategorijoje nėra nustatyta riba, papildomos išlaidos PEACE II 2005 ir 
2006 m. reiškia, kad atitinkamomis sumomis turės būti padidintos subkategorijos 
„Struktūriniai fondai“ įsipareigotų asignavimų viršutinės ribos. Šios sumos yra numatytos 
Tarybos reglamente Nr. [...], iš dalies pakeičiančiame 1999 m. birželio 21 d. Reglamentą (EB) 
Nr. 1260/1999, nustatantį bendrąsias nuostatas dėl struktūrinių fondų, ir turėtų būti pridėtos 
prie šiuo metu subkategorijai „Struktūriniai fondai“ numatytų įsipareigotų asignavimų. 

Laikydamasi Tarybos reglamento (EB) Nr. 1164/94, įsteigiančio Sanglaudos fondą, 2 
straipsnio, Komisija atliko vidurio laikotarpio reikalavimų atitikimo peržiūrą. Reglamente 
nustatyta, kad bet kuri valstybė narė, kurios vienam gyventojui tenkantis bendrasis 
nacionalinis produktas (BNP), perskaičiuotas į perkančiosios galios paritetą, yra didesnis kaip 
90 % palyginti su Bendrijos vidurkiu, praranda teisę į Fondo teikiamą paramą naujiems 
projektams. Šiuo pagrindu vidurio laikotarpio peržiūroje buvo padaryta išvada, kad nuo 2004 
m. Airija nebetenka teisės į Sanglaudos fondo teikiamą paramą. Šio teisės praradimo 
finansinės pasekmės buvo paaiškintos Komisijos komunikate Tarybai ir Europos 
Parlamentui2. 

Minėto reglamento 4 straipsnyje numatyta, kad tuo atveju, kai kuri nors valstybė narė 
nebeatitinka reikalavimų, atitinkamai sumažinami Sanglaudos fondo ištekliai. Todėl 
įsipareigoti asignavimai, nustatyti finansinės perspektyvos 2 išlaidų kategorijos subkategorijai 
„Sanglaudos fondas“, turėtų būti sumažinti atitinkamomis sumomis. 

Taigi Komisija siūlo atlikti toliau nurodytus pakeitimus, kurie yra būtini norint tęsti PEACE 
programą ir atsižvelgti į tai, kad Airija prarado teisę į Sanglaudos fondo teikiamą paramą: 

– padidinti subkategorijos „Struktūriniai fondai“ įsipareigotų asignavimų viršutines 
ribas, sumažinti subkategorijos „Sanglaudos fondas“ viršutines ribas ir atitinkamai 
pakoreguoti 2 išlaidų kategorijos „Struktūriniai veiksmai“ įsipareigotų asignavimų 
viršutines ribas 2005 ir 2006 m. 1999 m. kainomis; 

– atlikti šių sumų techninį koregavimą 2005 m. atsižvelgiant į kainų ir BNP (bendrųjų 
nacionalinių pajamų) kitimą. 

                                                 
2 KOM(2004) 191 galutinis, 2004 3 24: Komisijos komunikatas Tarybai ir Europos Parlamentui dėl 

vidurio laikotarpio reikalavimų atitikimo peržiūros, atliktos pagal Tarybos reglamento (EB) Nr. 
1164/94, įsteigiančio Sanglaudos fondą, 2 straipsnį, rezultatų. 



 

LT 4   LT 

Pasiūlymas 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS SPRENDIMAS 

dėl 2000−2006 m. finansinės perspektyvos peržiūrėjimo 

EUROPOS PARLAMENTAS IR EUROPOS SAJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį, 

atsižvelgdama į 1999 m. gegužės 6 d. Europos Parlamento, Tarybos ir Komisijos 
tarpinstitucinį susitarimą (IIA) dėl biudžeto vykdymo tvarkos ir biudžeto sudarymo 
procedūros tobulinimo, ypač į jo 19, 20 ir 21 straipsnius3, 

atsižvelgdama į Komisijos pasiūlymą4, 

laikydamasi Sutarties 272 straipsnio 9 dalies penktos pastraipos5, 

kadangi: 

(1) remiantis bendros žemės ūkio politikos reforma, kurią Taryba patvirtino 2003 m. 
rugsėjo mėn.6, numatoma sumažinti tiesiogines išmokas („moduliacija“) tam, kad būtų 
finansuojama kaimo plėtros politika ir pasiekta didesnė pusiausvyra tarp politikos 
priemonių, skirtų tvariam žemės ūkiui skatinti, ir priemonių, skirtų kaimo plėtrai 
skatinti ir papildomoms kaimo plėtros priemonėms finansuoti. Todėl finansinė 
perspektyva, pateikta Tarpinstitucinio susitarimo dėl biudžeto vykdymo tvarkos ir 
biudžeto sudarymo procedūros tobulinimo su pakeitimais, padarytais Europos 
Parlamento ir Tarybos sprendimu 2003/430/EB7, I priede (toliau – finansinė 
perspektyva), turėtų būti iš dalies pakeista siekiant atsižvelgti į „moduliacijos“ poveikį 
2006 m. Taigi išlaidų subkategorijos 1a „Bendra žemės ūkio politika“ įsipareigoti 
asignavimai gali būti naudojami 1b subkategorijos „Kaimo plėtra“ papildomoms 
priemonės finansuoti nekeičiant 1 išlaidų kategorijos „Žemės ūkis“ viršutinių ribų. 

(2) PEACE programa, įsteigta remiantis 1999 m. birželio 21 d. Tarybos reglamentu (EB) 
Nr. 1260/1999, nustatančiu bendrąsias nuostatas dėl struktūrinių fondų8, 
2000−2004 m. labai daug prisidėjo prie taikos proceso Šiaurės Airijoje. Minėto 
proceso konsolidavimui likusiu finansinės perspektyvos laikotarpiu vis dar reikalinga 
Bendrijos finansinė parama. Dėl ypatingo finansinės perspektyvos išlaidų 
subkategorijos „Struktūriniai fondai“ pobūdžio ir dėl to, kad šioje subkategorijoje nėra 

                                                 
3 OL C 172, 1999 6 18, p. 1. 
4 OL C […], […], p. […]. 
5 [...] Europos Parlamento sprendimas ir [...]Tarybos sprendimas. 
6 Reglamentas (EB) Nr. 1782/2003. 
7 OL L 147, 2003 6 14, p. 31. 
8 OL L 161, 1999 6 26, p. 1, Reglamentas su paskutiniais pakeitimais, padarytais Reglamentu (EB) Nr. 

[...]. 



 

LT 5   LT 

nustatyta riba, norint padidinti PEACE programos išlaidas įsipareigotų asignavimų 
viršutines ribas reikia padidinti sumomis, atitinkančiomis Reglamente Nr. 1260/1999 
su pakeitimais, padarytais Reglamentu (EB) Nr. [...], nustatytas sumas. Šis pakeitimas 
taip pat turėtų atsispindėti 2 išlaidų kategorijos „Struktūriniai veiksmai“ viršutinėse 
ribose. 

(3) Laikydamasi 1994 m. gegužės 16 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1164/94, 
įsteigiančio Sanglaudos fondą9, 2 straipsnio, Komisija atliko vidurio laikotarpio 
reikalavimų atitikimo peržiūrą ir priėjo prie išvados, kad nuo 2004 m. Airija nebeturi 
teisės į Sanglaudos fondą. Šio teisės praradimo finansinės pasekmės: bendri 
2004−2006 m. laikotarpio ištekliai įsipareigojimams bus sumažinti 164 milijonais eurų 
(1999 m. kainomis)10. Todėl finansinė perspektyva turėtų būti peržiūrėta atitinkamai 
sumažinant subkategorijos „Sanglaudos fondas“ įsipareigotus asignavimus. Šis 
pakeitimas taip pat turėtų atsispindėti 2 išlaidų kategorijos „Struktūriniai veiksmai“ 
viršutinėse ribose. 

NUSPRENDĖ: 

1 straipsnis 

Finansinė perspektyva, pateikta Tarpinstitucinio susitarimo dėl biudžeto vykdymo tvarkos ir 
biudžeto sudarymo procedūros tobulinimo su pakeitimais, padarytais Sprendimu 
2003/430/EB, I priede, iš dalies keičiama taip: 

1. 1a lentelės, 1b lentelės, 2a lentelės ir 2b lentelės 1 išlaidų kategorijos „Žemės ūkis“ 
2006 m. skiltyje įrašoma ši išnaša: 

„Reikalavimas laikytis finansinėje perspektyvoje nustatytų viršutinių ribų neužkerta 
kelio 2006 m. moduliacijos pagrindu 1a subkategorijos asignavimų perkelti į 1b 
subkategoriją laikantis Tarybos reglamento Nr. 1782/2003 10 straipsnyje nustatytų 
sąlygų ir ribų.“ 

2. 1a lentelės, 1b lentelės, 2a lentelės ir 2b lentelės 2 išlaidų kategorijos subkategorijos 
„Struktūriniai fondai“ metinės įsipareigotų asignavimų viršutinės ribos iš dalies 
keičiamos taip: 

(a) subkategorijos „Struktūriniai fondai“ sumos 2005 ir 2006 m. padidinamos 
suma, atitinkančia PEACE programos tąsą: 

Subkategorijos Struktūriniai fondai sumos 
padidinimas PEACE II programai 

2005 2006 

milijonai eurų 1999 m. kainomis +53 +52 

milijonai eurų 2005 m. kainomis +60 +59 

                                                 
9 OL L 130, 1994 5 25, p. 1. Reglamentas su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2003 m. Stojimo aktu. 
10 KOM(2004) 191 galutinis. 



 

LT 6   LT 

(b) subkategorijos „Sanglaudos fondas“ suma 2005 ir 2006 m. sumažinama 
sumomis, atitinkančiomis Airijos teisės į Sanglaudos fondą praradimą nuo 
2004 m.: 

Subkategorijos Sanglaudos fondas sumos 
sumažinimas Airijai 

2005 2006 

milijonai eurų 1999 m. kainomis -55 -54 

milijonai eurų 2005 m. kainomis -61 -60 

(c) 2 išlaidų kategorijos „Struktūriniai veiksmai“ įsipareigoti asignavimai 
pasikeičia taip: 

2 išlaidų kategorijos struktūriniai veiksmai 
pakeitimas 

2005 2006 

milijonai eurų 1999 m. kainomis -2 -2 

milijonai eurų 2005 m. kainomis -1 -1 

2 straipsnis 

1. Europos Sąjungos finansinė perspektyva 1999 m. kainomis pateikiama priedo 1a ir 
1b lentelėse. 

2. Finansinė perspektyva, gauta atlikus techninį koregavimą, kuriuo atsižvelgiama į 
bendrųjų nacionalinių pajamų (BNP) ir kainų kitimą 2005 m., pateikiama priedo 2a ir 
2b lentelėse. 

Priimta Briuselyje, […] 

Europos Parlamento vardu Tarybos vardu 
Pirmininkas Pirmininkas 
[…] […] 



 

LT 7  

 LT 

PRIEDAS 

1a LENTELĖ: PERŽIŪRĖTA FINANSINĖ PERSPEKTYVA (ES-25) 1999 m. KAINOMIS 

(mln. EUR) 
ĮSIPAREIGOJAMIEJI ASIGNAVIMAI 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006
1. ŽEMĖS ŪKIS 40.920 42.800 43.900 43.770 44.657 45.677 45.807
1a Bendroji žemės ūkio politika 36.620 38.480 39.570 39.430 38.737 39.602 39.612
1b Kaimo plėtra 4.300 4.320 4.330 4.340 5.920 6.075 6.195
2. STRUKTŪRINIAI VEIKSMAI 32.045 31.455 30.865 30.285 35.665 36.500 37.938
Struktūriniai fondai 29.430 28.840 28.250 27.670 30.533 31.888 32.660
Sanglaudos fondas 2.615 2.615 2.615 2.615 5.132 4.612 5.278
3. VIDAUS POLITIKOS 5.930 6.040 6.150 6.260 7.877 8.098 8.212
4. IŠORĖS VEIKSMAI 4.550 4.560 4.570 4.580 4.590 4.600 4.610
5. ADMINISTRAVIMAS (2) 4.560 4.600 4.700 4.800 5.403 5.558 5.712
6. REZERVAI 900 900 650 400 400 400 400
Pinigų rezervas 500 500 250
Neatidėliotinos pagalbos rezervas 200 200 200 200 200 200 200
Garantinis rezervas 200 200 200 200 200 200 200
7. Pasirengimo stojimui strategija 3.120 3.120 3.120 3.120 3.120 3.120 3.120
Žemės ūkis 520 520 520 520
Pasirengimo stojimui struktūrinis instrumentas 1.040 1.040 1.040 1.040
PHARE (valstybės kandidatės) 1.560 1.560 1.560 1.560
8. KOMPENSACIJA 1.273 1.173 940
IŠ VISO ĮSIPAREIGOJAMŲJŲ ASIGNAVIMŲ 92.025 93.475 93.955 93.215 102.985 105.126 106.739
IŠ VISO MOKĖTINŲ ASIGNAVIMŲ 89.600 91.110 94.220 94.880 100.800 101.600 103.840
Mokėtinų asignavimų riba, apskaičiuota BNP procentais (ESA 
95) 1,07% 1,07% 1,10% 1,11% 1,11% 1,08% 1,07%

Rezervas nenumatytoms išlaidoms 0,17% 0,17% 0,14% 0,13% 0,13% 0,16% 0,17%
Nuosavųjų išteklių riba 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24%

 

(1)

1) Reikalavimas laikytis finansinėje perspektyvoje nustatytų viršutinių ribų neužkerta kelio 2006 m. moduliacijos pagrindu 1a išlaidų kategorijos asignavimų perkelti į 1b išlaidų 
kategorijos laikantis Tarybos reglamento Nr. 1782/03 10 straipsnyje nustatytų sąlygų ir ribų.
2) Išlaidos pensijoms, įrašytos į šios išlaidų kategorijos ribas, yra apskaičiuotos  neto personalo įnašų į pensijų sistemą iki 1100 mln. eurų1999 m. kainomis 2000-2006 m. 
laikotarpiui.

 



 

LT 8  

 LT 

1b LENTELĖ: PERŽIŪRĖTA FINANSINĖ PERSPEKTYVA (ES-25) 1999 m. KAINOMIS 

(įskaitant politinio sureguliavimo Kipre įtaką biudžetui) 

(mln. EUR) 
ĮSIPAREIGOJAMIEJI ASIGNAVIMAI 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006
1. ŽEMĖS ŪKIS 40.920 42.800 43.900 43.770 44.650 45.675 45.805
1a Bendroji žemės ūkio politika 36.620 38.480 39.570 39.430 38.740 39.611 39.622
1b Kaimo plėtra 4.300 4.320 4.330 4.340 5.910 6.064 6.183
2. STRUKTŪRINIAI VEIKSMAI 32.045 31.455 30.865 30.285 35.718 36.577 38.050
Struktūriniai fondai 29.430 28.840 28.250 27.670 30.571 31.952 32.755
Sanglaudos fondas 2.615 2.615 2.615 2.615 5.147 4.625 5.295
3. VIDAUS POLITIKOS 5.930 6.040 6.150 6.260 7.891 8.112 8.226
4. IŠORĖS VEIKSMAI 4.550 4.560 4.570 4.580 4.590 4.600 4.610
5. ADMINISTRAVIMAS (2) 4.560 4.600 4.700 4.800 5.403 5.558 5.712
6. REZERVAI 900 900 650 400 400 400 400
Pinigų rezervas 500 500 250
Neatidėliotinos pagalbos rezervas 200 200 200 200 200 200 200
Garantinis rezervas 200 200 200 200 200 200 200
7. Pasirengimo stojimui strategija 3.120 3.120 3.120 3.120 3.120 3.120 3.120
Žemės ūkis 520 520 520 520
Pasirengimo stojimui struktūrinis instrumentas 1.040 1.040 1.040 1.040
PHARE (valstybės kandidatės) 1.560 1.560 1.560 1.560
8. KOMPENSACIJA 1.273 1.173 940
IŠ VISO ĮSIPAREIGOJAMŲJŲ ASIGNAVIMŲ 92.025 93.475 93.955 93.215 103.045 105.216 106.863
IŠ VISO MOKĖTINŲ ASIGNAVIMŲ 89.600 91.110 94.220 94.880 100.800 101.600 103.840
Mokėtinų asignavimų riba, apskaičiuota BNP procentais (ESA 
95) 1,07% 1,07% 1,10% 1,11% 1,11% 1,08% 1,07%

Rezervas nenumatytoms išlaidoms 0,17% 0,17% 0,14% 0,13% 0,13% 0,16% 0,17%
Nuosavųjų išteklių riba 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24%

(1)

1) Reikalavimas laikytis finansinėje perspektyvoje nustatytų viršutinių ribų neužkerta kelio 2006 m. moduliacijos pagrindu 1a išlaidų kategorijos asignavimų perkelti į 1b išlaidų 
kategorijos laikantis Tarybos reglamento Nr. 1782/03 10 straipsnyje nustatytų sąlygų ir ribų.
2) Išlaidos pensijoms, įrašytos į šios išlaidų kategorijos ribas, yra apskaičiuotos  neto personalo įnašų į pensijų sistemą iki 1100 mln. eurų1999 m. kainomis 2000-2006 m. 
laikotarpiui.

 



 

LT 9  

 LT 

2a LENTELĖ: PERŽIŪRĖTA FINANSINĖ PERSPEKTYVA (ES-25) ESAMOMIS KAINOMIS 

(mln. EUR) 2005 m. 
kainos

ĮSIPAREIGOJAMIEJI ASIGNAVIMAI 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006
1. ŽEMĖS ŪKIS 41.738 44.530 46.587 47.378 49.305 51.439 51.587
1a Bendroji žemės ūkio politika 37.352 40.035 41.992 42.680 42.769 44.598 44.610
1b Kaimo plėtra 4.386 4.495 4.595 4.698 6.536 6.841 6.977
2. STRUKTŪRINIAI VEIKSMAI 32.678 32.720 33.638 33.968 41.035 42.440 43.700
Struktūriniai fondai 30.019 30.005 30.849 31.129 35.353 37.307 37.827
Sanglaudos fondas 2.659 2.715 2.789 2.839 5.682 5.133 5.873
3. VIDAUS POLITIKOS 6.031 6.272 6.558 6.796 8.722 9.012 9.138
4. IŠORĖS VEIKSMAI 4.627 4.735 4.873 4.972 5.082 5.119 5.130
5. ADMINISTRAVIMAS (2) 4.638 4.776 5.012 5.211 5.983 6.185 6.356
6. REZERVAI 906 916 676 434 442 446 446
Pinigų rezervas 500 500 250
Neatidėliotinos pagalbos rezervas 203 208 213 217 221 223 223
Garantinis rezervas 203 208 213 217 221 223 223
7. Pasirengimo stojimui strategija 3.174 3.240 3.328 3.386 3.455 3.472 3.472
Žemės ūkis 529 540 555 564
Pasirengimo stojimui struktūrinis instrumentas 1.058 1.080 1.109 1.129
PHARE (valstybės kandidatės) 1.587 1.620 1.664 1.693
8. KOMPENSACIJA 1.410 1.305 1.046
IŠ VISO ĮSIPAREIGOJAMŲJŲ ASIGNAVIMŲ 93.792 97.189 100.672 102.145 115.434 119.418 120.875
IŠ VISO MOKĖTINŲ ASIGNAVIMŲ 91.322 94.730 100.078 102.767 111.380 114.060 116.555
Mokėtinų asignavimų riba, apskaičiuota BNP procentais (ESA 
95) 1,07% 1,08% 1,11% 1,09% 1,11% 1,09% 1,08%

Rezervas nenumatytoms išlaidoms 0,17% 0,16% 0,13% 0,15% 0,13% 0,15% 0,16%
Nuosavųjų išteklių riba 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24%

Esamos kainos

1) Reikalavimas laikytis finansinėje perspektyvoje nustatytų viršutinių ribų neužkerta kelio 2006 m. moduliacijos pagrindu 1a išlaidų kategorijos asignavimų perkelti į 1b išlaidų 
kategorijos laikantis Tarybos reglamento Nr. 1782/03 10 straipsnyje nustatytų sąlygų ir ribų.
2) Išlaidos pensijoms, įrašytos į šios išlaidų kategorijos ribas, yra apskaičiuotos  neto personalo įnašų į pensijų sistemą iki 1100 mln. eurų1999 m. kainomis 2000-2006 m. 
laikotarpiui.

(1)

 



 

LT 10   

2b LENTELĖ: PERŽIŪRĖTA FINANSINĖ PERSPEKTYVA (ES-25) ESAMOMIS KAINOMIS 

(įskaitant politinio sureguliavimo Kipre įtaką biudžetui) 

(mln. EUR) 
2005 m. 
kainos

ĮSIPAREIGOJAMIEJI ASIGNAVIMAI 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006
1. ŽEMĖS ŪKIS 41.738 44.530 46.587 47.378 49.297 51.437 51.584
1a Bendroji žemės ūkio politika 37.352 40.035 41.992 42.680 42.772 44.608 44.621
1b Kaimo plėtra 4.386 4.495 4.595 4.698 6.525 6.829 6.963
2. STRUKTŪRINIAI VEIKSMAI 32.678 32.720 33.638 33.968 41.094 42.527 43.826
Struktūriniai fondai 30.019 30.005 30.849 31.129 35.395 37.379 37.934
Sanglaudos fondas 2.659 2.715 2.789 2.839 5.699 5.148 5.892
3. VIDAUS POLITIKOS 6.031 6.272 6.558 6.796 8.737 9.027 9.154
4. IŠORĖS VEIKSMAI 4.627 4.735 4.873 4.972 5.082 5.119 5.130
5. ADMINISTRAVIMAS (2) 4.638 4.776 5.012 5.211 5.983 6.185 6.356
6. REZERVAI 906 916 676 434 442 446 446
Pinigų rezervas 500 500 250 0 0 0 0
Neatidėliotinos pagalbos rezervas 203 208 213 217 221 223 223
Garantinis rezervas 203 208 213 217 221 223 223
7. Pasirengimo stojimui strategija 3.174 3.240 3.328 3.386 3.455 3.472 3.472
Žemės ūkis 529 540 555 564
Pasirengimo stojimui struktūrinis instrumentas 1.058 1.080 1.109 1.129
PHARE (valstybės kandidatės) 1.587 1.620 1.664 1.693
8. KOMPENSACIJA 1.410 1.305 1.046
IŠ VISO ĮSIPAREIGOJAMŲJŲ ASIGNAVIMŲ 93.792 97.189 100.672 102.145 115.500 119.518 121.014
IŠ VISO MOKĖTINŲ ASIGNAVIMŲ 91.322 94.730 100.078 102.767 111.380 114.060 116.555
Mokėtinų asignavimų riba, apskaičiuota BNP procentais 
(ESA 95) 1,07% 1,08% 1,11% 1,09% 1,11% 1,09% 1,08%

Rezervas nenumatytoms išlaidoms 0,17% 0,16% 0,13% 0,15% 0,13% 0,15% 0,16%
Nuosavųjų išteklių riba 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24%

Esamos kainos

1) Reikalavimas laikytis finansinėje perspektyvoje nustatytų viršutinių ribų neužkerta kelio 2006 m. moduliacijos pagrindu 1a išlaidų kategorijos asignavimų perkelti į 1b išlaidų 
kategorijos laikantis Tarybos reglamento Nr. 1782/03 10 straipsnyje nustatytų sąlygų ir ribų.
2) Išlaidos pensijoms, įrašytos į šios išlaidų kategorijos ribas, yra apskaičiuotos  neto personalo įnašų į pensijų sistemą iki 1100 mln. eurų1999 m. kainomis 2000-2006 m. 
laikotarpiui.

(1)

 


